
IT
RÉPUBLIQUE
FRANçAISE

Arrêté DAJIM n" 4++ /2024

LE PRESIDENT D'UNIVERSITE COTE D'AZUR

VU le Code de l'éducation et notamment ses articles L77g-1,L7'l,g-2,L727-1et suivants, L713-g et D719-
1 et suivants,

VU le Déctet n"201'1-595 du 26 mai 2011 relaiLf aux conditions et modalités de mise en æuvre du vote
électtonique par intemet pout l'élection des représentants du personnel au sein des instances de
représentation du personnel de la fonction publique de l,Etat,

VU le Décret20'l'9-785 madifié du 25 juillet 2019 portantcréation d'Université Côte dâzur et approbation
de ses statuts,

VU les statuts de I'UFR Médecine,

VU le Règlement Intérieur d'Université Côte dâzur,

VU l'élection de M Jeanick BRISSWAITER, en qualité de Président d'Université Côte dâzur lors du
Conseil d'administration du 9 janvier 2024,

CONSIDERANT la vacance de cinq sièges au sein du Collège B (Auues enseignants et assimilés) et de deux
sièges au sein du collège des personnels IATSS du conseil à. t,ûpR Médecin*e,

ARRETE

ARTICLE 1:
Une élection panielle visant à élfue les teptésentants des personnels et des usagers du Conseil de l,UtrR
Médecine se détoulera sous forme de vote par voie élecftonique :

DU MERCREDI 17 AVRIL 2024 - 9 HEURES

AU

JEUDI 18 AVRIL 2024- 1? HEURES, SANS INTERRUPTION.

Les élections sont organisées sous forme de vote électronique. Seul le vote électronique par internet est
autodsé. Les électeurs recevtont par voie élecftonique, les consignes nécessaires afin de procéder à ce vote.
Un prestataire extérieur, disposant de toutes les autorisations légales (CNIL et certificatiàns), a en charge le
processus d'élection.
Les conditions d'utilisation de ce système de vote électonique figurent en annexe l du présent atrêté.

Afin de pefmettre aux électeuts ne bénéficiant pas dans le cadre de leurs activités de formation d,un accès à
intetnet, un poste infotmatique en accès libre, muni d'un système garantissant la confidentialité, sera mis à
leur disposition dans leur établissement dans les conditions hxées p*ar l'annexe 1 du présent arcêtê.

UNLIERSITÉ ;.:li:
côTE DAzUR '.:i:.'

Page 1 sur 7



I.:
RÉPUBtIQUE
FRANçAISE qt'llYEBsllÉ ;.jf::

coTE DAZUR '.:i:.'

Nombre de sièges à pourvoir:

ARTICLE 2:
Sont électrices et éligibles, au sein du collège dont elles sont membres, les personnels et usagerstéguli&ement inscrits sur les listes électorales.

Toute personne remplissant les conditions pour êtte électrice et dont le nom ne figure pas sur la listeélectotale du collège dont elle fl{e, peut demander au Présidenr d'université côte d Aîur de faire procéder
à son inscdption jusqu'à la veille du scrutin.

En I'absence de demande, effectuée au plus tatd.laveille du scrutin, elle ne peut plus contester sonabsence d'inscription sur la liste électorale.

Pour les personnels 9t les usagets soumis à.une demande préalable drinscription sur les listesélectotales, la demande dinscription doit parvenir au plus tard cinq jours francs avantladate du scrutin,soit au plus tard le ieudi ll avfi|2024.

9t: {:-"ides signées, datées et scannées doivent êtte adressées par voie élecrronique à l,adresse:
is abelle.c alle a@univ-cotedazur. fr
Un impdmé de demande d'inscription figure en annexe 2 au présent anêté.
Les listes électotales sont affichées srrr l'intranet de l'établissement ainsi que dans les locaux de l,uFRMédecine au plus tard le mercredi 27 marc 2024.

Nul ne peut prendre part au vote sT ne figure sur une liste électorale.

ARTICLE 3:
Le dépôt de candidaturc est obligatoite. celles-ci doivent êtte adressées à l,uFR Médecine par letfterecommandée ou déposées dès publication du présent arrêté et au plus tard le mardi 2 awjlz024 à16h00,selon les modalités prévues au présent atticle.

Les candidatwes doiven,-êT. 
-:tl"yées pat lettre recommandée ou déposées avec prise de rendez-vouspréalable auprès de Mme Isabelle CALLÉA

Adtesse : UFR MEDECINE 28, avenue de valombrose 06107 Nice cedex 2
Bureau : 10 (rez-de-chaussée)

COLLEGE SIEGES

B
Autres enseignant.e.s et assimilé.e.s 5

IATSS 2

Etudiant.e.s (incluant les étudiant.e.s en
formation paramédicale)

8 titulaires *
8 suppléants

Page 2 sur 7



lr
RÉPUBtIqUErner,rcnÈ, UNIVFRSITÉ;.;I{:#:,i:",. CôfE DAZUR ,.:i:.t

- Pour les collèges B et IATSS :

Les listes de candidatutes (annexe 3 du présent arrêté) doivent être accompagnées de I'odginal dela déclatation individuelle de candidature de chaque éandidat.e (annexe 4àu"present arrêté), sous
peine d'irrecevabilité.

Chaque déclaration individuelle de candidature doit être signée en original.
Le dépôt des listes de candidatutes et des déclarations individuelles de candidature peut être effectué :

- Par le ou la délégué.e de liste, également candidat.e,
- O.! bien par tout personnel de l'établissement détenant un mandat écrit émanant du ou de la

délégué.e de la liste de candidatures concernée.

Les listes peuvent êtte incomplètes, sauf pour le collège IATSS.

Chaque liste de candidat.e.s est composée alternativement dtun.e candidat.e de chaque sexe.
Les candidat.e.s sont rangé.e.s par ordre préférentiel.

Chaque liste doit comporter le nom et les coordonnées d'un.e délégué.e qui est également
candidat.e afin de teptésenter la liste au sein du Comité Electoral Consuitatif.

- Pour le collège des usagers (étudiant.e.s) :

Les listes de candidature.s (annexe 3 du ptésent atrêté) doivent être accompagnées de l,original de la
déclatation individuelle de candidatute de chaqu. .u.riidrl. (annexe 4 du présent arrêté), îor* p.in.
d'irecevabilité.

chaque déclaration individuelle de candidature doit être signée en original.

Les candidat.e.s doivent fournir une photocopie de leur carte d'étudiant.e ou à défaut une photocopie d,un
certificat de scolarité accompagné d'une photàcopie d,une pièce d,identité.

Le dépôt des listes de candidatutes et des déclarations individuelles de candidature peut être effectué:
- Par le ou la délégué.e de liste, également candidar.e,
- Ou bien par tout personnel ou usager de l'établissement détenant un manda t écrit émanant du ou

de la délégué.e de la liste de candidatures concemée.

Les listes peuvent êtte incomplètes dès lors qutelles comportent un nombre de candidat.e.s aumoins égalà la moitié du nombte de sièges de membreriitrrl.ir." et de membres suppléants àpourvoit et qu'elles sont composées altemàtivement dtun.e candidat.e de chaque sexe.
r-.a liste comprend un nombte de candidat.e.s au maximum égal audouble du nombre des sièges
de membres titulaires à pourvoir.

Chaque liste de candidat.e.s est composée alternativement dtun.e candidat.e de chaque sexe.
Les candidat.e.s sont rangé.e.s par ordre préférentiel.

Chaque liste doit comporter le nom et les coordonées d'un.e délégué.e qui est également candidat.e
afin de représenter la liste au sein du comité Electoral consultatif.
Sont éligibles au sein du collège dont ils sont membres tous les électeur.rice.s tégulièrement inscrit.e.s sur
les listes électorales.

ARTICLE 4:
Il sera délivté un accusé. de téception pour chaque candidature. La délivrance de l'accusé de réception ne
ptéjuge pas de la recevabilité des candidatures. ie contrôle de l'éligibilité des candidat.e.s peut conduire à
l'annulation de certaines candidatures et les tendre inecevables.

Aucune candidature ne peut être déposée, modifiée ou retirée après le mardi Z avtjlà 16h00.

Page 3 sur 7



IIlfi*iiri' UNIVERSITE :.;ii:'#11i",, COTE DAZUR '.:i:.t

Le Ptésident védfie l'éligibilité des candidat.e.s. S'il constare I'inéligibiiité d'un.e candidat.e, il réunit pout avis
le comité électoral consultatif le mercredi 3 avdl. Les délégu?.é.s des listes déposé.. porr" cà scrutin
participent à cette téunion sans voix délibétative. Le cas échéant, le Président à.-urd. qurun.e aufte
candidat.e de même sexe soit substitué.e au.àTacandidat.e inéligible au plus tard le mercredi 4 ivrilà72h00.
A I'expiration de ce délai, le ?tésident tejette, par décision motinéË, les listes qui ne satisfont pas aux
conditions mentionnées à l'article D7l9-22 du Code de l,éducation.

La commission de contrôle des opérations électorales mentionnée à I'aticle D719-38 examine les
contestations portant sur les opérations décrites au présent article.

Les listes et candidatutes enregisttées sont immédiatement affichées à l'expiration du délai de rectiqcation.

ARTICLE 5:
Les candidat.e.s qui déposent les listes peuvent préciser leur appattenance ou le soutien dont ils bénéficient
sur leuts déclarations de candidature et sur leurs progta--." Les mêmes précisions figuent sur le site de
vote.

Tout soutien devra impérativement être justifié par une décision du bueau de l'association ou par une
personne habilitée à représentet I'association pour quI puisse appataîte sur les professions de foi.

ARTICLE 6:
Les candidat.e.s qui souhaitent tédiger une ptofession de foi, peuvent en demander la diffusion par voie
électronique (publication sur le site intemet de I,UFR).

A cette fin, ils.elles doivent transmettre leur profession de foi (seuls les fichiers au formatpdf d,une taille
inférieute à 5 méga-octets et reptésentant maximym 1 page À4 recto/verso seront accËptés) pat voie
électronique à l'adtesse suivante: isabelle.callea@univ-cotedazur.fr avant le lundi 2 avdi à 16h00.
Passée cette date, aucune profession de foi ne sera pdse en compte.

Aucune profession de foi ne peut se ptévaloir d'un logo institutionnel, d'établissement, de composante ni
de celui d'Université Côte dâzur.

Les ptofessions de foi ne peuvent en aucun cas être injurieuses ou diffamatoires.

ARTICLE 7:

Les listes de candidatures 
.et les professions de foi associées, le cas échéant, sont publiées dans I'ordre

chronologique d'arivée et/ou de dépôt de celles-ci.

Le format et la police de caractète utilisée pout les bulletins de vote électronique sont identiques pouf toutes
les candidatutes, les candidat.e.s de chaque liste sont présentés dans l'ordre inaiq"e put t. àéporitaire de la
liste.

ARTICLE 8:
Le vote par procuration et le vote par corespondance ne sont pas admis

ARTICLE 9:
I a campagne électorale débute à compter de la publication du présent anêté,jusqu'au jour du scrutin inclus.
Après la date de téunion du comité électoral consultatif, soit le mercredi 3 avdl les candidats peuvent
ptocéder chacun à l'envoi de 2 messages électroniques. Les messages destinés à ête diffusés doivent être
ftansmis à la DAJIM, Qui se charge de les transmettre aux modérateurs des listes de diffusion
institutionnelles.

Page 4 sur 7



!I
RÉPUBLIQUE
FRANçAISE UNIVERSITÉ :.;l'.:

COTE DAZUR .;:i:..

Les contenus des messages sont placés sous l'entière responsabilté de leurs auteurs. Les messages dont le
contenu, y compris les liens hypertextes, contreviendrait à la réglementation en vigueur ne seront pas diffusés
et une information argumentée sera adressée en retour dans ce cas.

La ptopagande est autorisée dans les bâtiments d'Université Côte dtzur à comptff de la publication du
présent arrêté jusqu'au jour du scrutin inclus.

Pendant le scrutin, la ptopagande est autotisée, à I'exception des lieux où sont installés les postes
informatiques dédiés au vote électonique (cf. annexe 1). En outre, la propagande doit s'exercer en toutes
circonstances dans le tespect des principes démocratiques de l'élection .i notu--ent dans le respect du
secfet du vote pouf les électeurs et les électrices.

Le Président assure une stricte êgaltté entre les listes de candidat.e.s.

ARTICLE 10:

Les membres du Conseil de I'UFR sont élus au scrutin de liste à un tour à la représentation proportionnelle
avec tépartition des sièges restant à pourvoir selon la règle du plus fort reste, sans panàchage dans
les conditions hxées par les articles D.719-20 et suivants du Code de l,éducation.

Les sièges sont atttibués aux candidats draprès lordre de présentation de la liste.

Pour chaque rcprésentant des étudiant.e.s, un.e suppléant.e est élu.e dans les mêmes conditions
que le.la titulaite.

ARTICLE 11:

Le nombre de voix attribuées à chaque liste est égal au nombre de bulletins recueillis par chacune d'elles.

Le nombre de suffrages exprimés est égal au total des voix recueillies par I'ensemble des listes.

Le quotient électoral est égal au nombre total de suffrages exprimés divisé par le nombre de sièges à
pourvoir. Pout l'élection des teprésentants des étudiant.e.s, le quotient électoral est égal au nombre toàl de
suffrages exprimés divisé par le nombre de sièges de membres iit tlair.r à pourvoir.

Il est attribué à chaque liste autant de sièges que le nombre de ses suffrages contient de fois le
quotient électoral.

Pout l'élection des reptésentant.e.s des étudiant.e.s, chaque liste a droit à 
^utaît 

de sièges de membres
titulaites que le nombre de voix recueillies par elle .ontienide fois le quotient électoral. Un.e suppléant.e est
élu.e avec chaque membre titulaire élu.e.

Les sièges non répartis par application des dispositions précédentes sont atftibués successivement aux listes
qui comportent les plus forts restes.

Lorsqu'une liste a obtenu un nombte de voix infédeur au quotient électoral, ce nombre de voix ti.ent lieu de
feste.

Si plusieurs listes ont le même teste, pour l'attribution du derniet siège, celui-ci revient à la liste qui a obtenu
le plus gtand nombre de suffrages. En cas d'égalité des suffrages, le siège est atffibué au.àIaplus jeune des
candidat. e. s susceptibles d'ête proclamé. e. s élu.e. s.

Pout l'élection des teptésentant.e.s des étudiant.e.s, pour chaque liste, il est ptocédé dans 1a limite du nombre
de sièges obtenus pat celle-ci à l'élection des titulaires, et à l'élection d'un nombre égal de suppléant.e.s, dans
I'otdre de présentation des candidat.e.s de la liste.

Page 5 sur 7



II
RÉPUBtIQUE
FRANçAISE UNI

cor
VERSITÉ ;
E DAZUR .

ARTICLE 12:

Délégation est donnée à M. Jean DELLAMONICA, Directeut de I'UFR Médecine, ou en cas d,absence ou
d'empêchement, à Mme Isabelle CALLEA, Directrice administtative, pour l'organisation de la présente
élection, et notamment pour signer les listes électorales initiales, additiànnelles e-t rectificatives, iinsi que
pour arêter la répartition et la composition des bureaux de votes.

ARTICLE 13:

Délégation est donnée à M.Jean DELIÂMONICA, ou en cas d'absence ou d'empêchement à Mme Isabelle
CALLEA, pour la réception des listes de candidatures.

ARTICLE 14:
En application de l'article D222-42-1 du Code de l'éducation, la médiatrice académique reçoit les
téclamations concernant les opétations électorales. Elle peut recevoir ces réclamations dfuectement.

ARTICLE 15:
La commission de contrôle des opétations électorales instituée en application de l,aticle D719-3g du Code
de l'éducation exerce les attributions prévues par ce même texte.

Elle est notaffrment habilitée à connaîtte de toutes les contestations présentées par les électeur.rice.s, par le
Ptésident d'Université Côte dâzur ou par le Recteur, sur la préparutior, 

"t 
le iétoulement des opérrtion,

de vote, ainsi que sur la ptoclamation des résultats du scrutin.

Elle est-saisie au plus tatd le cinquième jour suivant la proclamation des résultats, dont la date est f1;çée
au vendredi 79 avil2024.

ARTICLE 16:
Le dépouillement élecronique aura lieu le ieudi 18 avril z0z4 àpartir de 17h30.

La proclamation des résultats du scrutin par le Président d'Université Côte d'Azur aura lieu le vendredi 19
avtil2024 au plus tard.

Les résultats seront immédiatement affichés sur le portail intemet et dans les locaux de l,uFR Médecine.

'r t l'.rfr.
.l r t.'

ARTICLE 17:
Le présent artêté est soumis à publicité, il sera afhché dans les locaux et publié sur le portail intemet de
|UFR Médecine' Cet arrêté est également consultable de manière permànente u., ,.ir de la Direction
des affaires Juddiques, Institutionnelles et de la Modemisation d'Université Côte dâzut.

Page 5 sur 7



II
RÉPUBLIQUE
FRANçAISE !N1YEB1IIÉ '.jli,C0TE DAZUR '.:::"

ARTICLE 18:

Le Directeur de I'UFR Médecine et la Dfuectrice Générale des Services Adjointe (DGSA) Ressources
Humaines et Modernisation d'Université Côte dâzur sont chargés de l'exécution du présent atêté.

Nid, fl t4 , ùt 102/f

Le Président d

Copies:
M. le Recteur de Région académique, Chancelier des universités
Mme La DGSA Ressources humaines et Modernisation
Mme la Présidente de la CCOE
Intéressé.e.s

Annexe 1 - Modalités de fonctionnement du système de vote électronique

Annexe 2a-Imprimé de demande d'inscription sur les listes électorales pour les personnels

Annexe 2b - Imprimé de demande d'inscription sur les listes électorales pour les étudiants

Annexe 3 - Formulaire de déclaration de liste de candidatures

Annexe 4 - Formulaire de déclaration individuelle de candidature

Annexe 5 - Calendrier électoral

cec

I
a

{g

c

a
âoo.

Page 7 sur 7


